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ZAPISNIK 
23. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
održane 4. 12. 2008. godine 

 
Sjednica je započela u 11 sati i 10 minuta. 
  
Sjednicom je predsjedao Mladen Ivanić, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH. 
 
Bilo je nazočno 14 izaslanika.  
 
Izaslanik Sulejman Tihić opravdao je odsutnost. 
 
Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici: Vijeća ministara BiH, međunarodnih 
organizacija i sredstava javnog priopćavanja. 
 
Dom naroda usvojio  je sljedeći dopunjeni 
 

D N E V N I  R E D 
 

1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja; 
2. Usvajanje Zapisnika 22. sjednice Doma naroda; 
3. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o osiguranju depozita u bankama Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, 
sukladno članku 122. Poslovnika; 

4. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o dopunama Zakona o 
porezu na dodanu vrijednost po žurnom postupku, sukladno članku 122. Poslovnika; 

5. Prijedlog kodeksa ponašanja za zastupnike i izaslanike u Parlamentarnoj skupštini BiH 
(drugo čitanje) - predlagatelj: Zajedničko povjerenstvo za ljudska prava, prava djeteta, 
mlade, useljeništvo, izbjeglice, azil i etiku; 

6. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o športu u Bosni i Hercegovini (drugo 
čitanje) - predlagatelj: Ustavnopravno povjerenstvo; 

7. Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o klasificiranju djelatnosti u Bosni i Hercegovini (drugo 
čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  

8. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Obavještajno-sigurnosnoj agenciji BiH 
(prvo čitanje) - predlagatelj: Zajedničko sigurnosno-obavještajno povjerenstvo za nadzor 
nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije BiH; 

9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti tajnih podataka (prvo čitanje) - 
predlagatelj: Zajedničko sigurnosno-obavještajno povjerenstvo za nadzor nad radom 
Obavještajno-sigurnosne agencije BiH; 

10. Prijedlog zakona o maloljetnim počiniteljma kaznenih djela i kaznenopravnoj zaštiti djece i 
maloljetnika (prvo čitanje) – predlagatelj: Vijeće ministara BiH; 

11. Prijedlog zakona o zaštiti i dobrobiti životinja (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara 
BiH;  
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12. Izvješće o izvršenju Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza BiH za razdoblje 

siječanj-prosinac 2007. godine;  
13. Informacija o stanju u području imovinskih delikata u Bosni i Hercegovini, s naglaskom na 

kazneno djelo otuđenja vozila, u 2006. i 2007. godini i u prvih šest mjeseci 2008. godine;  
14. Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje prijedloga za imenovanje ombdusmana 

u Instituciju ombudsmana za ljudska prava Bosne i Hercegovine;  
15. Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje prijedloga za imenovanje zamjenika 

glavnog revizora; 
16. Izvješće o radu Državnog povjerenstva za reviziju odluka o naturalizaciji stranih 

državljana u BiH za razdoblje od 1. 1. do 30. 6. 2008. godine;  
17. Privremeno Izvješće o radu Međuresorne radne skupine na izradi Prijedloga zakona o 

imunitetu;  
18. Godišnje izvješće o napretku (praćenje provedbe Akcijskog plana 1. Strategije reforme 

javne uprave u Bosni i Hercegovini - materijali Vijeća ministara BiH); 
19. Deklaracija o dobroj upravi – predlagatelj: Zastupnički dom; 
20. Prijedlog zaključaka povodom Informacije o kaznenim djelima protiv života i tijela, s 

naglaskom na nasilje u obitelji, za 2006. i 2007. godinu te tendencijama u prva tri mjeseca 
2008. godine; 

21. Izbor članova u Upravni odbor Agencije za razvoj visokog obrazovanja i osiguravanje 
kvalitete (Rang-lista Vijeća ministara BiH); 

22. Zahtjev ustavnopravnih povjerenstava obaju domova Parlamentarne skupštine BiH za 
davanje ovlasti za utvrđivanje pročišćenog teksta Zakona o Sudu BiH i Zakona o 
Tužiteljstvu BiH; 

23. Inicijativa za izradu novog zakona o javnim nabavama BiH – predlagatelj: izaslanica 
Dušanka Majkić; 

24. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o kreditu između Bosne i Hercegovine, 
koju zastupa Ministarstvo financija i trezora, i BANK AUSTRIA CREDITANSTALT AG  
- Projekt izgradnje vodovoda Fojnica-Kiseljak i kanalizacijskog kolektora Lepenica-
Kiseljak;  

25. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Vijeća 
ministara Republike Albanije o recipročnom unapređenju i zaštiti investicija; 

26. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o financiranju između Bosne i Hercegovine i 
Federacije Bosne i Hercegovine i Europske investicijske banke – Projekt vodovoda i 
kanalizacije u Federaciji BiH; 

27. Davanje suglasnosti za ratificiranje Europskog sporazuma o dostavljanju molbi za pravnu 
pomoć; 

28. Imenovanje članova u Ad hoc povjerenstvo za izradu izmjena i dopuna kao i proćiščenog 
teksta Poslovnika Doma naroda. 

 
 
 Ad-1. Odgovori na  izaslanička pitanja i izaslanička pitanja 
 

Odgovore na izaslanička pitanja dobili su: Dušanka Majkić - na pitanja postavljena na 21. 
sjednici, Hilmo Neimarlija - na pitanje postavljeno na 19. sjednici, Slobodan Šaraba - na  pitanje 
postavljeno na 22. sjednici i Rudo Vidović - na pitanje postavljeno na 19. sjednici Doma naroda.  
 
Izaslanica Dušanka Majkić  i izaslanik Rudo Vidović izjasnili su se zadovoljnima dobivenim 
odgovorima. 
Izaslanik Slobodan Šaraba izjasnio se nezadovoljnim dobivenim odgovorom, dok se izaslanik 
Hilmo Neimarlija izjasnio djelomično zadovoljnim dobivenim odgovorom na postavljeno pitanje. 
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Izaslanica Dušanka Majkić postavila je sljedeće pitanje Državnoj agenciji za istrage i zaštitu: 
 

1. Koliki je broj ljudi angažiran na osiguranju osoba i objekata na državnoj razini?  Koliki je 
ukupni iznos financijskih sredstava i koliki je ukupni broj ljudi koji je bio angažiran na ovim 
poslovima u 2007. godini? 

 
2. Koliko je utrošeno sredstava u  2008. godini za osiguranje osoba i objekata i koliki je  broj 

ljudi bio angažiran na realiziranju ove obveze (prikazati stanje na dan 30. 9. 2008. i  dati 
procjenu do kraja 2008. godine)?   

 
3. Koliko je za ove namjene planirano sredstava u 2009. godini i koliki je broj ljudi planiran za 

realizaciju ove obveze?   
 
Izaslanik Slobodan Šaraba postavio je sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH i Zajedničkom 
kolegiju obaju domova Parlamentarne skupštine BiH: 
 

1. Što namjerava učiniti Vijeće ministara BiH kako bi zaustavilo daljnju krađu električne 
energije iz sustava HET-a od stane Hrvatske elektroprivrede? 

 
Obrazloženje: 
Budući da sam ovo pitanje postavio prije pet mjeseci i da nisam dobio nikakav odgovor, a u 
međuvremenu je dug narastao na 3,5 mil. KWH (cca 200 mil. KM), tražim od Vijeća 
ministara da poduzme žurne mjere kako bi zaustavilo daljnju štetu koju trpi energetski 
sektor Republike Srpske i Bosne i Hercegovine. 

 
2. Zašto još nije izvršena raspodjela sredstava namijenjenih povratnicima srpske nacionalnosti 

u općini Ravno, a koja su odobrena još u prvoj polovini ove godine, i koje je kriterije 
koristilo Povjerenstvo pri određivanju kome će pripasti potpora? 

 
Obrazloženje: 
U prvoj polovini ove godine na razini Bosne i Hercegovine, a u sklopu implementiranja 
zajedničkih projekata, odobrena su sredstva za pomoć u obnovi devastiranih kuća za 
povratnike srpske nacionalnosti u općini Ravno, uz rubni pojas s Općinom Trebinje, u 
iznosu od 175.000 KM. Iako je građevinska sezona pri kraju, još nije izvršena raspodjela 
ovih sredstava. 

 
3. Kada će biti nastavljena zajednička sjednica obaju domova Parlamentarne skuštine BiH u 

vezi s informacijom o stanju u diplomatsko-konzularnoj mreži BiH? 
 

Obrazloženje: 
Budući da je zajednička sjednica obaju domova PSBiH, koja je prekinuta dana 23. 4. 2008;   
na početku razmatranja ove točke dnevnoga reda, smatram potrebnim nastaviti je odmah ili 
u što skorijem roku, s obzirom na katastrofalno stanje u pojedinim dijelovima ove mreže. 

 
Izaslanik Ivo Miro Jović Jović postavio je sljedeće pitanje Ministarstvu obrane BiH i Oružanim 
snagama BiH: 
 

1. „Kada se može očekivati nabava svečanih odijela za pripadnike Oružanih snaga Bosne i 
Hercegovine u postrojbi glazbenika puhačkog orkestra? 

2. Kada će se početi primjenjivati Odluka o unapređenju generala u Zajedničkom 
zapovjedništvu, koja je donesena prije godinu dana (čin, plaće i sl.)“? 
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Izaslanik Božo Rajić postavio je sljedeće pitanje Kolegiju Doma naroda i Kolegiju Tajništva 
Parlamentarne skupštine BiH: 
 
„Povodom sage o ombudsmanima BiH, meni osobno, kao i drugim izaslanicima u Domu naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, obratio se kandidat za ombudsmana g. Mariofil 
Ljubić, da bi ukazao na nepravilnost u postupku imenovanja Ombudsmana BiH. G. Mariofil Ljubić 
tvrdi da je Ad hoc povjerenstvu, Zastupničkom domu Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine, kao i klubovima izaslanika, pisao i upozoravao da je izbor ombudsmana izmješten iz 
okvira Zakona i da ga je nužno vratiti u zakonske okvire, ali da mu nitko od navedenih nije 
odgovorio. Nadalje, on zahtijeva da se ispita kako je i čijim djelovanjem izaslanicima u Domu 
naroda, na sjednici održanoj  23. srpnja 2008. godine, rečena neistina kako Dom naroda nije dobio 
odluku Zastupničkog doma Parlamentarne skupštine BiH o izboru ombudsmana na sjednici toga 
Doma od 14. srpnja 2008. godine. Gospodin Ljubić navodi da je provjerio taj navod i utvrdio da je 
Dom naroda primio rečenu Odluku Zastupničkog doma 15. srpnja 2008. godine preko Pisarnice 
Parlamentarne skupštine BiH, pod brojem: 01-50-1-15-32/08. 
 
- Upućujem pitanje Kolegiju Doma naroda i tajniku Zajedničke službe Parlamentarne skupštine 

BiH: 
 
Jesu li navodi g. Mariofila Ljubića o svjesnom skrivanju Odluke Zastupničkog doma od 
izaslanika u Domu naroda točni i ako jesu, tko je za to odgovoran?“ 

 
Izaslanica Alma Čolo postavila je sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 
 

«Što je Vijeće ministara, odnosno nadležno Ministarstvo financija i trezora BiH uradilo ili 
ima namjeru uraditi u cilju zaštite zaposlenika institucija Bosne i Hercegovine i njihovog dovođenja 
u jednakopravan položaj? 
 
 Ovo pitanje postavljam zbog  različitog tretmana koje imaju zaposlenice institucija Bosne i 
Hercegovine po pitanju visine naknade za vrijeme rodiljnog dopusta, a što za posljedicu ima 
diskriminaciju u uživanju određenih prava, što je protivno Europskoj konvenciji o ljudskim pravima 
i temeljnim slobodama i Protokolu br. 12 uz Europsku konvenciju. 
 
 Potrebno je osigurati uživanje prava sukladno Protokolu br. 12 bez diskriminacije po bilo 
kojoj osnovi. Ukoliko zaposlenice institucija Bosne i Hercegovine imaju pravo na plaću pod 
jednakim uvjetima, pravo na ostale naknade (topli obrok, dnevnice za službeni put i sl.), također 
pod jednakim uvjetima, i pravo na naknadu za vrijeme rodiljnog dopusta, i njena visina treba biti 
uređena pod jednakim uvjetima.„ 
 
 
Ad-2. Usvajanje Zapisnika 22. sjednice Doma naroda 
 

Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
 Dom naroda jednoglasno je usvojio Zapisnik 22. sjednice Doma naroda.   
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Ad-3. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o osiguranju depozita u bankama Bosne i Hercegovine po žurnom 
postupku, sukladno članku 122. Poslovnika 

 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Dušanka Majkić, Branko Zrno, 

Slobodan Šaraba, Božo Rajić, Hazim Rančić, Adem Ibrahimpašić i predstavnik predlagatelja Fuad 
Kasumović. 

Dom naroda je, s 13 glasova „za“ i jednim „suzdržanim“ glasom, usvojio da Prijedlog 
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osiguranju depozita u bankama Bosne i Hercegovine 
bude razmatran po žurnom postupku, nakon čega je Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o  
osiguranju depozita u bankama Bosne i Hercegovine, s 13 glasova „za“ i jednim „suzdržanim“ 
glasom, usvojen uz sljedeći zaključak: 

 
Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH zadužuje nadležne institucije, prije svega Vijeće 

ministara BiH, da se angažiraju na uvećanju sredstava Fonda za osiguranje depozita i traži od 
Vijeća ministara BiH da u najkraćem roku predloži nove izmjene i dopune Zakona kojima bi se 
osigurani iznos približio osiguranim depozitima u zemljama u okruženju. 

 
 
Ad-4. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o dopunama Zakona o 

porezu na dodanu vrijednost po žurnom postupku, sukladno članku 122. Poslovnika 
 

U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovala je Dušanka Majkić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio da Prijedlog zakona o dopunama Zakona o porezu na 

dodanu vrijednost bude razmatran po žurnom postupku, nakon čega je Zakon o dopunama Zakona o 
porezu na dodanu vrijednost jednoglasno usvojen. 
 
 
Ad-5. Prijedlog kodeksa ponašanja za zastupnike i izaslanike u Parlamentarnoj skupštini BiH 

(drugo čitanje) - predlagatelj: Zajedničko povjerenstvo za ljudska prava, prava 
djeteta, mlade, useljeništvo, izbjeglice, azil i etiku 

 
  U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Dušanka Majkić, Božo Rajić, Alma 
Čolo, Adem Ibrahimpašić, Hilmo Neimarlija, Branko Zrno, Rudo Vidović, Zoran Koprivica, Hazim 
Rančić i Ivo Miro Jović. 

Dom naroda usvojio je Kodeks ponašanja za zastupnike i izaslanike u Parlamentarnoj 
skupštini BiH s osam amandmana, u istovjetnom tekstu kao i Zastupnički dom. 
 
Ad-6. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o športu u Bosni i Hercegovini 

(drugo čitanje) - predlagatelj: Ustavnopravno povjerenstvo 
 

Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Zbog nedostatka entitetske većine, u Kolegiju kao povjerenstvu bit će obavljeno 

usuglašavanje. 
 
 
Ad-7. Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o klasificiranju djelatnosti u Bosni i Hercegovini 

(drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH  
 

Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zakon o izmjeni Zakona o klasificiranju djelatnosti u 

BiH u predloženom tekstu. 
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Ad-8. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Obavještajno-sigurnosnoj agenciji 

BiH (prvo čitanje) - predlagatelj: Zajedničko sigurnosno-obavještajno povjerenstvo za 
nadzor nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije BiH 

 
  U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Dušanka Majkić, Hazim Rančić i 
 Božo Rajić. 
 Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
Obavještajno-sigurnosnoj agenciji BiH u prvom čitanju. 
 
 
Ad-9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti tajnih podataka (prvo 

čitanje) - predlagatelj: Zajedničko sigurnosno-obavještajno povjerenstvo za nadzor 
nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije BiH 

 
  U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Dušanka Majkić, Hazim Rančić i 
Božo Rajić. 
  Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
zaštiti tajnih podataka u prvom čitanju. 
 
 
Ad-10. Prijedlog zakona o maloljetnim počiniteljma kaznenih djela i kaznenopravnoj zaštiti 

djece i maloljetnika (prvo čitanje) – predlagatelj: Vijeće ministara BiH 
 
 U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Alma Čolo, Dušanka Majkić, 
predstavnik predlagatelja Bariša Čolak, Branko Zrno, Ivo Miro Jović, Zoran Koprivica i Rudo 
Vidović. 

Dom naroda odgodio je očitovanje o Prijedlogu zakona o maloljetnim počiniteljima 
kaznenih djela i kaznenopravnoj zaštiti djece i maloljetnika do završetka javne rasprave i usvojio 
sljedeći zaključak: 

 
Kolegij Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH, u dogovoru s predsjedateljima klubova 

naroda, donio je zaključak kojim se očitovanje o Prijedlogu zakona o maloljetnim počiniteljima 
kaznenih djela i kaznenopravnoj zaštiti djece i maloljetnika odgađa do završetka javne rasprave. 
 
 
Ad-11. Prijedlog zakona o zaštiti i dobrobiti životinja (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće 

ministara BiH  
 

U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovala je Dušanka Majkić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o zaštiti i dobrobiti životinja u prvom 

čitanju. 
 
 
Ad-12. Izvješće o izvršenju Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza BiH za 

razdoblje siječanj-prosinac 2007. godine  
 

U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovala je Dušanka Majkić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o izvršenju Proračuna institucija BiH i 

međunarodnih obveza BiH za razdoblje siječanj-prosinac 2007. godine uz sljedeće zaključke: 
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1. Nalaže se Ministarstvu financija i trezora BiH da poduzme nužne mjere s ciljem 

unapređenja procesa planiranja, nadzora i izvršenja Proračuna te o poduzetim mjerama 
obavijesti Povjerenstvo za financije i proračun. 

2. Skreće se pozornost Ministarstvu financija i trezora BiH da je dužno poštovati odredbe 
članka 22. stavak 2. Zakona o financiranju institucija BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 
61/04) i Parlamentarnoj skupštini BiH redovito dostavljati šestomjesečna izvješća o 
izvršenju proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza BiH. 

3. Dom naroda traži od Vijeća ministara BiH da poštuje zakonske rokove kada se radi o izradi 
Prijedloga zakona o proračunu institucija BiH za iduću godinu. 

4. Dom naroda traži od Vijeća ministara BiH da Prijedlog zakona o proračunu institucija BiH 
za 2009. godinu u što kraćem roku dostavi Predsjedništvu BiH, kako bi ovaj Zakon što prije 
bio upućen u parlamentarnu proceduru. 

 
 
Ad-13. Informacija o stanju u području imovinskih delikata u Bosni i Hercegovini, s 

naglaskom na kazneno djelo otuđenja vozila, u 2006. i 2007. godini i u prvih šest 
mjeseci 2008. godine  

 
 U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Slobodan Šaraba, Ivo Miro Jović i 
Alma Čolo. 

Dom naroda je, s 12 glasova „za“ i jednim „suzdržanim“ glasom, primio k znanju 
Informaciju o stanju u području imovinskih delikata u Bosni i Hercegovini, s naglaskom na kazneno 
djelo otuđenja vozila, u 2006. i 2007. godini i u prvih šest mjeseci 2008. godine. 
 
 
Ad-14. Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje prijedloga za imenovanje 

ombdusmana u Instituciju ombudsmana za ljudska prava Bosne i Hercegovine  
 
 U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Hilmo Neimarlija, Dušanka Majkić, 
Božo Rajić, Rudo Vidović, Slobodan Šaraba, Hazim Rančić, Mladen Ivanić, Alma Čolo i Ilija 
Filipović. 

Dom naroda je, s 10 glasova “za”, tri glasa “protiv” i jednim “suzdržanim” glasom, usvojio  
Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje prijedloga za imenovanje ombdusmana u 
Instituciju ombudsmana za ljudska prava BiH, te ombdusmanima u Instituciji ombudsmana za 
ljudska prava BiH imenovao: 

 
- Jasminku Džumhur iz bošnjačkoga naroda i  
- Ivu Bradvicu iz hrvatskoga naroda.  

 
Dom naroda nije usvojio zaključak koje je predložilo Ad hoc povjerenstvo. 

 
 
Ad-15. Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje prijedloga za imenovanje 

zamjenika glavnog revizora 
 

U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Drago Ljubičić, Dušanka Majkić, 
Alma Čolo, Ilija Filipović i Slobodan Šaraba. 
 

Dom naroda je, s devet glasova “za”, dva glasa “protiv” i dva “suzdržana” glasa, usvojio 
Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje prijedloga za imenovanje zamjenika glavnog 
revizora  te Dževada Nekića iz bošnjačkoga naroda imenovao zamjenikom glavnog revizora. 
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Ad-16. Izvješće o radu Državnog povjerenstva za reviziju odluka o naturalizaciji stranih 

državljana u BiH za razdoblje od 1. 1. do 30. 6. 2008. godine  
 
 U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Slobodan Šaraba, Ivo Miro Jović, 
Drago Ljubičić, Branko Zrno i Zoran Koprivica. 
 Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Državnog povjerenstva za reviziju 
odluka o naturalizaciji stranih državljana u BiH za razdoblje od 1. 1. do 30. 6. 2008. uz sljedeće 
zaključke: 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Državnog povjerenstva za reviziju odluka o naturalizaciji stranih 
državljana u Bosni i Hercegovini za razdoblje od 1. 1. do 31. 6. 2008. godine. 

2. Zadužuje se Vijeće ministara BiH da ispoštuje zaključke Parlamentarne skupštine BiH donesene 
na odvojenim sjednicama Zastupničkog doma i Doma naroda, održanim 13. veljače 2008. i 25. 
veljače 2008. godine.   

3. Izvješće u obliku informacije potrebno je dostaviti svim resornim ministarstvima koja su vodila 
prvostupanjski postupak i donosila odluke o dodjeli državljanstva Bosne i Hercegovine, kao i 
nadležnim pravosudnim tijelima radi nadležnog postupanja. 

4. Obvezuje se Državno povjerenstvo za reviziju odluka o naturalizaciji stranih državljana u BiH, 
Ministrstvo sugurnosti BiH – Služba za poslove sa strancima i Granična policija BiH, te 
Ministarstvo civilnih poslova BiH – Direkcija CIPS projekta da u roku od tri mjeseca od 
Povjerenstva preuzmu bazu podataka o oduzetim državljanstvima BiH stečenim naturalizacijom i 
inkorporiraju je u CIPS i ISM (informacijski sustav za strance), tako što će je učiniti operativnom i 
dostupnom tijelima za provedbu zakona u BiH. 

5. Obvezuje se Državno povjerenstvo da, u što kraćem roku, u „Službenom glasniku BiH“ objavi 
imena svih osoba kojima je oduzeto državljanstvo BiH stečeno naturalizacijom i da to ubuduće čini 
najmanje jednom mjesečno. 

6. Zahtijeva se od Državnog povjerenstva učinkovitiji rad na reviziji državljanstva BiH stečenih 
naturalizacijiom sukladno zakonima BiH. 

7. Od SIPE-e i Tužiteljstva BiH traži se da u što kraćem roku podnesu Izvješće o poduzetim mjerama 
protiv osoba koje se dovode u vezu s nezakonitim dodjelama državljanstva BiH na temelju 
naturalizacije u razdoblju od 18. travnja 1992. do 1. sječnja  2006. godine, za sve razine vlasti u 
BiH. 

 
Ad-17. Privremeno izvješće o radu Međuresorne radne skupine na izradi Prijedloga zakona 

o imunitetu  
 

Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Privremeno izvješće o radu Međuresorne radne skupine 

na izradi Prijedloga zakona o imunitetu. 
 

Ad-18. Godišnje izvješće o napretku (praćenje provedbe Akcijskog plana 1. Strategije 
reforme javne uprave u Bosni i Hercegovini - materijali Vijeća ministara BiH) 

 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda jednoglasno je primio k znanju Godišnje izvješće o napretku (praćenje 

provedbe Akcijskog plana 1. Strategije reforme javne uprave u Bosni i Hercegovini) uz sljedeće 
zaključke: 

1. Potrebno je inicirati održavanje sjednice Koordinacijskog odbora za ekonomski razvoj i 
europske integracije s ciljem rješavanja identificiranih problema, osiguranja daljnjeg 
koordiniranog pristupa i nastavka političke podrške provedbi reformskih mjera (sukladno 
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Zajedničkoj platformi o načelima i metodi primjene Akcijskog plana 1. Strategije reforme 
javne uprave u BiH). 

2. Od institucija i tijela uprave na razinama obuhvaćenim Strategijom reforme javne uprave 
zahtijeva se viši stupanj suradnje i odgovornosti u provođenju reformskih mjera, razmjeni i 
dostavljanju informacija s ciljem učinkovitijeg koordiniranja i praćenja pokrenutih i 
ostvarenih aktivnosti. 

3. Nužno je ojačati poziciju i ulogu koordinatora za reformu javne uprave, posebice Vlade 
Federacije BiH i Vlade Republike Srpske, te unaprijediti koordinaciju ostalih struktura za 
primjenu mjera i aktivnosti iz Akcijskog plana 1, koju čine imenovani predstavnici Vijeća 
ministara BiH, Vlade Federacije BiH, Vlade Republike Srpske i Vlade Brčko Distrikta BiH. 

4. Potrebno je nastaviti razvijati mehanizme za koordiniranje i konzultacije tijela uprave na 
svim razinama radi usuglašenog djelovanja prema donatorima i učinkovitijeg korištenja 
donatorske potpore. 

 
 
Ad-19. Deklaracija o dobroj upravi – predlagatelj: Zastupnički dom 
 
 U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Ilija Filipović, Hazim Rančić, 
Dušanka Majkić i Ivo Miro Jović. 

Dom naroda nije usvojio Deklaraciju o dobroj upravi, konstatirajući da se navedena 
Deklaracija vrati predlagatelju na doradu. 
 
 
Ad-20. Prijedlog zaključaka povodom Informacije o kaznenim djelima protiv života i tijela, 

s naglaskom na nasilje u obitelji, za 2006. i 2007. godinu te tendencijama u prva tri 
mjeseca 2008. godine 

 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 

 Dom naroda jednoglasno je usvojio zaključke povodom Informacije o kaznenim djelima 
protiv života i tijela, s naglaskom na nasilje u obitelji, za 2006. i 2007. godinu te tendencijama u 
prva tri mjeseca 2008. godine, a koji glase: 
 

1. Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH konstatira da je nasilje u obitelji u znatnom 
porastu i veliki je društveni problem. 

2. Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH poziva nadležne institucije na primjenu mjera 
predviđenih Rezolucijom o borbi protiv obiteljskog nasilja nad ženama Parlamentarne 
skupštine BiH („Službeni glasnik BiH, br.15/08), naročito uključujući obvezu usvajanja 
odgovarajućih zakonodavnih i proračunskih mjera, te osiguravanja učinkovite primjene već 
usvojenih zakona i mjera, a posebice osiguravanja bržeg pristupa sudovima, kao i efektivnog 
izricanja zaštitnih mjera, uspostave objekata za podršku žrtvama nasilja u obitelji i njihovom 
financiranju, te obuke osoblja u zdravstvu, policiji, pravosuđu, socijalnim i obrazovnim 
ustanovama. 

3. Konstatira se da su ustanove socijalne skrbi u Bosni i Hercegovini materijalno i kadrovski 
neadekvatno opremljene te da ne mogu uspješno odgovoriti svojoj zadaći kada je u pitanju 
postupanje u slučajevima nasilja u obitelji, pa je nužno utvrditi i provoditi mjere za njihovo 
jačanje. 

4. Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH traži od Vijeća ministara BiH da do kraja 2008. 
godine Parlamentarnoj skupštini BiH podnese na usvajanje Prijedlog strategije prevencije i 
borbe protiv nasilja u obitelji, nasilja na osnovi spola, seksualnog uznemiravanja i 
uznemiravanja u Bosni i Hercegovini, te da Parlamentarnu skupštinu BiH najmanje jednom 
godišnje izvješćuje o njezinoj provedbi. 
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5. Kako su prijedlozi mjera i radnji iz Informacije Ministarstva sigurnosti BiH o kaznenim 

djelima protiv života i tijela, s naglaskom na nasilje u obitelji, za razdoblje 2006. i 2007. 
godine te tendencijama u prva tri mjeseca 2008. godine umnogome općenite i preširoke, 
Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH traži od Vijeća ministara BiH da nadležno 
ministarstvo konkretizira navedene prijedloge mjera i radnji te poduzme nužne mjere za 
njihovu provedbu.  

 
 
Ad-21. Izbor članova u Upravni odbor Agencije za razvoj visokog obrazovanja i 

osiguravanje kvalitete (Rang-lista Vijeća ministara BiH) 
 
 U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Mladen Ivanić, Ivo Miro Jović, 
Slobodan Šaraba, Branko Zrno, Hilmo Neimarlija, Rudo Vidović i Ilija Filipović. 
 Dom naroda je, s 10 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i jednim „suzdržanim“ glasom, 
usvojio Kandidatsku rang-listu za članove Upravnog odbora Agencije za razvoj visokog 
obrazovanja i osiguravanje kvalitete, koju je utvrdilo Vijeće ministara BiH. 
 
Ad-22. Zahtjev ustavnopravnih povjerenstava obaju domova Parlamentarne skupštine BiH 

za davanje ovlasti za utvrđivanje pročišćenog teksta Zakona o Sudu BiH i Zakona o 
Tužiteljstvu BiH 

 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 

 Dom naroda jednoglasno je ovlastio ustavnopravna povjerenstva obaju doma 
Parlamentarne skupštine BiH za utvrđivanje pročišćenog teksta Zakona o Sudu BiH i Zakona o 
Tužiteljstvu BiH. 
 
Ad-23. Inicijativa za izradu novog zakona o javnim nabavama BiH – predlagatelj: izaslanica 

Dušanka Majkić 
 
 U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Dušanka Majkić, Slobodan Šaraba, 
Adem Ibrahimpašić i Branko Zrno. 

 Dom naroda usvojio je Inicijativu za izradu odgovarajućeg zakona o javnim nabavama 
BiH, čiji je predlagatelj izaslanica Dušanka Majkić, uz sljedeći zaključak: 

 
   1. Dom naroda nalaže Vijeću ministara BiH da u roku od 60 dana izradi i u parlamentarnu 

proceduru  uputi  odgovarajući Prijedlog zakona o javnim nabavama.  
      2. Dom naroda traži da u odgovarajući zakonski prijedlog budu ugrađene odredbe kojima se 

Agenciji za javne nabave daju veće ovlasti i odgovornost u pogledu obuke ugovornih tijela i 
dobavljača, kao i nadgledanje u procesu javnih nabava.                                                                                

 
Ad-24. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o kreditu između Bosne i 

Hercegovine, koju zastupa Ministarstvo financija i trezora, i BANK AUSTRIA 
CREDITANSTALT AG - Projekt izgradnje vodovoda Fojnica-Kiseljak i 
kanalizacijskog kolektora Lepenica-Kiseljak  

 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 

 Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje Sporazuma o kreditu između 
Bosne i Hercegovine, koju zastupa Ministarstvo financija i trezora, i BANK AUSTRIA 
CREDITANSTALT AG  - Projekt izgradnje vodovoda Fojnica-Kiseljak i kanalizacijskog 
kolektora Lepenica-Kiseljak.  
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Ad-25. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Vijeća 

ministara Republike Albanije o recipročnom unapređenju i zaštiti investicija 
 

Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
 Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje Sporazuma između Bosne i 
Hercegovine i Vijeća ministara Republike Albanije o recipročnom unapređenju i zaštiti investicija. 
 
 
Ad-26. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o financiranju između Bosne i 

Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine i Europske investicijske banke – 
Projekt vodovoda i kanalizacije u Federaciji BiH 

 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 

 Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje Ugovora o financiranju između 
Bosne i Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine i Europske investicijske banke – Projekt 
vodovoda i kanalizacije u Federaciji BiH. 
 
 
Ad-27. Davanje suglasnosti za ratificiranje Europskog sporazuma o dostavljanju molbi za 

pravnu pomoć 
 

Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
 Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje Europskog sporazuma o 
dostavljanju molbi za pravnu pomoć. 
 
 
Ad-28. Imenovanje članova u Ad hoc povjerenstvo za izradu izmjena i dopuna te 

pročišćenog teksta Poslovnika Doma naroda 
 
Nije vođena rasprava o ovoj točki dnevnoga reda. 
Dom naroda jednoglasno je imenovao Dušanku Majkić, Iliju Filipovića i  Hazima Rančića  

u Ad hoc povjerenstvo za izradu izmjena i dopuna kao i pročišćenog teksta Poslovnika Doma 
naroda. 
 
 
 Sjednica je okončana u 16 sati i 10 minuta. 
 
 

Sastavni dio ovoga Zapisnika čini neautorizirani transkript 23. sjednice Doma naroda.      
                          
 
 
                                                                               
              TAJNIK                                                                                 PREDSJEDATELJ                                    
      DOMA NARODA                                                                          DOMA NARODA    
        Marin Vukoja, v.r.                                                     Dr. Mladen Ivanić, v.r.                 
 


